
.30. Klecanskll černil srdcovka. 

30. Klecanská černá srdcovka. 
Půvo•l: Krajová odn"tda z okolí Klecan nad 

Vltavou. 
Srdcovka veliká, asi 21 mm vysoká, 2? mm 

široká, jednotlivý plod váží a-ž 7 g, 10 kusť1 
65 g. U stopky .řest širší, k temeni srdčitě za
okronhlená, jedna strana bývá málo, druhá 
vice stlačená; přes tuto táhne se jemná čára 
na úzce zaknlacené temeno. 

Stopka jest 35--45 mm dlouhá, částečně za
rudlá, jest v širší, hlubší .Ťamc€1, připojuje se 
v nestejném počtu na krátké pastQpky. 

Slupka jest jemná, velice lesklá, tmavě hně
dá, po.~:ději úplně černá, z které prosvítají vel
mi jemné rill). po celém povrchu jsou roz
troušeny zdánlivě vyvstalé nezřetelné tečky. 

Du.lnina jest ml·kká. dosti tuhá, tmavě rudá, 
má hojně barvivé šťávy ; chuti jest znamenité, 
sladce kol:·euité, ~ UCl' iJ,mlou příchutí. 

Uzrává v II. až III. týdnu třešňovém, kom;em 
června a v prvé třetině července, .za přízniv:ého 
počasí vydrží velmi dlouho na stromě. 

Strom roste zdravě, rozvětvuje se v mohut
nou korunu, větve z mládí rostou do ' 'ÝŠe, 
později se rozkládaJjí. Ploditi začíná velice 
záhy po výsadbě, plodnost její jest veliká a 
udrží se až do stáří. V květu jest vůči pozdním 
mrazť•m dosti odolná. Roste a daří se všude 
tam, kde stromy {'iných odrůd. Vhodná pro do
mácí zahradu. zv áště v krajích svého vzniku. 

špatné vlastnosti: PH dlouho trvajíoích deš
tích puká; také jest ptactvem hojně vyhledá
vána. 
Upotřebení: Její vzhled a chuť řadí ji mezi 

nejlepší tabulové ovoce a jelikož snáší dobře 
dopravu, jest to i dobrá tržní odrůda. 

Sy110nyma: Klecaner schwařze Herzkirsche, 
Guigne noire de Klecany, Kleczáňska. 

39 


